INDICAÇÃO N° 017/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
[bookmark: _GoBack]
		Senhor Presidentehospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Senador da Republica Jaime Verissimo de Campos no sentido de viabilizar recursos através de emenda Parlamentar para  Construção de um Mercado Municipal em Nova Xavantina.MT
hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Esta nossa Indicação se justifica pelo fato de que referida indicação se faz jus mediante ao município estar sendo reconhecido como uma cidade voltada para o Turismo; um mercado municipal possibilita uma multiplicidade de atividades econômicas, culturais e turísticas em um mesmo local podendo ser mais um facilitador para o escoamento e comercialização da produção da agricultura familiar e de produtos não agrícolas produzidos por grupos atendidos por programas sociais, por exemplo; além de proporcionar a possibilidade dos artesãos fixarem um espaço para exposição e comercialização de suas criações. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de Ferreiro de 2019.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador

Edilson F Caetano                Elias Bueno de Souza        	Fernando N. de Souza
            Vereador	Vereador	Vereador

 Luismar B. da Silva               Paulo Cesar Trindade             	Joao Machado Neto
          Vereador	     Vereador	         Vereador

Pedro Luís Breitenbach           Savio Luís F. Rodrigues               Valteri Araújo da Silva
Vereador                      Vereador	                                  Vereador

Rosemeire Aparecida Pazeto
Vereadora